



Atal hau erainkitzen dago, baina jarraian  
gure produktutako horria aurkituko duz

# Nortzuk gara...

UR pirineos-eko lan taldeak ahalegin guztia jartzen du turismo aktiboan, bere bezeroei naturingurunean egiten diren aktibitateen eskaintza zabalena emateko asmotan.

UR taldearen bidaia 80. hamarkadaren bukaeran hasi zen piraguista talde baten eskutik. 4 piragua eta ilusio askorekin hasi zen eta jadanik 15 urte baino gehiago dira UR taldeak leku bat gordetzen dizuela beraien aktibitateetan.



Enpresa bere bezeroetaz gero eta hurbilago dago, gero eta eskaintza zabalagoa eskainiz, bere lanean adituak diren lan taldearekin eta segurtasunari dagokionez eguneratutako ekipamenduarekin.

Lan hurbila eta pertsonalizatua da gure bermea eta gure bezeroen irribarrea, lanean gustatzen zaigun kalitatearen adierazle.

Mundu guztian zehar ezpedizioak, estatu eta internacional mailan txapeldunak eta zine eta telebista programetako espezialistak dira gure fitxaketetako batzuk.

Espainiako federazioko irakasleak mendi eta piraguismo arloetan, entrenatzaileak, INEF ean lizentziatuak.....

Abenturazaleak gara, profesional handiak eta pertsona jatorrak: gidak, gidariak, gestio arduradunak, klieenten harrera arduradunak....

Partikularrentzat programak egiten ditugu eta baita talde, enpresa, estola, talde berezi, minusbaliatuak...

Denbora librea naturarekin kontaktuan, Kirola eta abentura...



**ETORRI GUREKIN ONGI PASATZERA!!!!**

# Non Gaude...



Aragoiko aurre pirinioan, "Reino de los mallos" zonalde ikusgarrian, bertan ondare historiko, kultural, natural zein paisajistikoaz goza dezakegu.

UR en basea Rigloseko mallo ikaragarrien parean aurkitzen da .

Gure kokalekutik 45 eta 90 minutu artean inguruko bailara ( Erronkari, Anso, Echo, Aragoi, Tena, Ordesako parke nazionala.....), Eski estazioak ( Kandanchu, Astún, Formigal, Pantikosa...), Monumento historikoak ( Loarreko gaztelua, San Juan de la peña, Jaka eta Hueska

katedraleak...) bizitzeko aukera emten digu.



Inguru hauetatik Gallego ibaia agertzen da energia, izaera eta edertasun askorekin.

Ingurune hau abentura kirola gustuko dutenen artean erreferentzi bihurtu da, bai eskaladarengatik bai ur biziengatik.

UR A-132 errepidean (irunea- hueska) aurkitzen da, Murillo de Gallegon, Hostal los mallos ondean.

Errepidetik ikusten da 400 m2 ko instalazioa, bezeroei kalitatezko zerbitzu bat eskaintzeko ekipatuta eta egokituta.

Jakan, Aragoiko pirinioen hiriburuan, Murillotik 45 minututara beste aktibitate zentru bat daukagu, non mendi arloko aktibitateak eskaintzen ditugun: Ipar eskia, alpinismoa: igoerak eta kurtsuak, eskalada, espeleologia.....



Aquí estamos...

# Gure aktibitateak...

## Rafting



Gida profesional batek gidatutako untxi puzgarri batetan Gállego eta Ara ibaien jeitsiera proposatzen dizuegu. Emozioa eta dibertzioa aseguratuta konpainia hoberenean.

3 maila, 8 urtetik gorakoentzat

## Arroil Jeitsiera



Eskalada teknika eta urakin kontaktua nahasten dira arroil jeitsieran. Arroilatik ibiliko gara.

Jauziak, txirristak eta rapelak eginez, urak egindako ostopoak gaintuko ditugu paisana ikusgarriaz inguratutik.

3 maila, 12 urtetik gorakoentzat

## Hidospeed



Neoprenozko traje bat, aleta pare bat eta uretako trineo batekin gallego errekan behera jeitsiko gara. Gure gorputzak uraren undarra nabarituko du.

16 urtetik gorakoentzat

## kanoa



.Untxi ireki batean, bakarrik edo binaka jeitsiko dugu ibaia. Ez da esperientziarik behar.

12 urtetik gorakoentzat

## kanoraft

Untxi puzgarri ireki batean, binaka, ibaiaren zatirik polit eta mugituena jeitsiko dugu. esperientzia beharrezkoa da.



16 urtetik gorakoentzat

## Open Kayak



Banakako untxi puzgarri batean, kayak batetan ditugun sentzazio berberak Portu ditzakegu. Urperaezinak dira eta autonomoak izando gara.

14 urte gorakoentzat

## Piragüismo-ko kurtso teknikoak



Ur bizietako erregea. Ur bizietan nabigatzeko gure lan tresna eta gure hobbya.

Hasieran lasai hartu behar da, kontzeptu guztiak ongi hartzeko eta ez gehiegi sufritzeko. Norberaren mailaren arabera hasiera, perfektionamendu, estilo libre zein alpino kurtsoak.

Maila desberdinak. 3-4-ko taldeak gutxienez **Dossier espezifikoa kontsultatu.**

## Ferrata bidea

Mendiko aktibitatea. senderismoa, eskalada eta elementu artifizialak bateratzen dira. Eskilara erako burdin batzuetatik igoko gara paletean gora. eskaladako sentzazio berberak lortuko ditugu.



14 urtetik gorakoentzat, kontuz altuerarekin

## Arborismo

Arnesa, kaskoa eta polea pare bat nahikoak izando ditugu zuhaitz batetik bestera tirolina, tibetar zubia, sareen bitartez pasatzeko. Paisaia ikusgarria

8 urtetik gorakoentzat, kontuz altuerarekin

### Eskalada



Oinarrizko teknika zein beharrezko tresneriaren erabilera eta

funtzionamendua ikasiko.dugu .errokodromoan edo haitzean.Egun bateko kurtsoak edo espezializatuak. Hau dena estatuko eskalada estola garrantzitsuenetako batean:Rigloseko malloetan.Ikasi sai arreen begiradapean.

Gutxienez 4-ko taldeak. 12 urtetik gorakoentzat.

### Paintball

Taldeakako aktibitatea.buzoa eta maskara jantziko ditugu eta pistola eskuan hartu, eta markatuatako helburua lortzen saiatuko gara beste taldekoak margozko bolen bidez kanporatuz. Oso dibertigarria.

Gutxienez 6-ko taldeak. 14 urtetik gorakoentzat

### Puenting

Ausartuko al zara salto egitera? Etorri eta salto egin 35 metroko zubitik eta ikusiko duzu nolako sentzazioa.Gerritik zein oinetatik helduta egin daiteke salto.

14 urtetik gorakoentzat

### senderismoa

Ingurua ezagutzeko erarik onena, bai gidaturik eta zuen kontura egin dezakezute.Aukera desberdinak daude.Egun erdiko irteerak zein egun osokoak.Informazio gehiagorako galdetu harreran.

### Inguruan beste aktibitateak

- Arku tiraketa
- Zaldi ibilaldiak
- Parapentea
- Eta aktibitate gehiago Jaca-n daukagun zentruan: Espeleologia, mendi irteerak,alpinismoa,kurtsoak.....

Informazio gehiago:  
[www.urpirineos.es](http://www.urpirineos.es)

# Inguruko ostatuak...

Hotelak eta Ostatuak Banako prezioak. Logela bikoitza oinarria. Beste tarifak Kontsultatu.	Ostatua eta gosaria	
Los Mallos Ostatuak, Ur nabearen ondoan	32,00 €	
Hospederia de Loarre*** 20 minutuan Ur nabetik. Urtean zehar Uztaileko bigarren hamabostaldian, abuztuan eta jaiegunetan.	38,50 € 48,50 €	
Villa de Ayerbe*** Hotela, Ur nabetik 10 minutura Aste Santua eta Abuztuaren 3tik 26ra	40,00 € 50,00 €	
aterpeak (losakua ezinbestekoa) Banaka. 25 pertsonatik gorako taldeak kontsultatu	Ostatua eta gosaria	Pentsio erdia
Panoramica Los Mallos, Murillo-an (55 pertsona)	19,00 €	30,00 €
Casa Chancavez, Murillo-an (50 pertsona)	20,50€	29,50€
Panoramica Los Mallos apartamenduak(losakua ezinbestekoa),	5 pertsona 130,00 € Ohe gehiagerria 12,00€	
TURA aterpea (22 pertsona) UR nabetik 10 minutura, Ayerben	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Aterpe osoa: 250,00€</li> <li>• Eskongai edo festa desberdinak: 300,00€ gaez</li> </ul>	
Nekazal etxeak	Ostatua eta gosaria	Pentsio erdia
Loriente Etxea, Murillo-n (UR marka) 2 logela bainugelarekin – 2 logela bainugela elkarbanaturik	Bainugela pribatua: 28,00 € Bainugela elkarbanatua.: 25,00 € ostatu eta gosaria	
Casa Escalaretas Etxea, Riglos-ean, Ur nabetik 10 minutura 5 logelak comuna pribatuarekin bakoitza	30,50 €	45,50 €
Nekazaritza osoa		Etxe osoa prezioa
Loriente Etxea, Murillo-n (UR marka) 12 pertsonarendako. Dena ekipaturik		220,00 € gaez
Leandron Etxea, Murillo-n 12 pertsonarendako. Dena ekipaturik		220,00 € gaez
Leandron II Etxea, Murillo-n 6-8 pertsonarendako.dena ekipaturik		150,00 € gaez
Carrera Etxea, Biscarrues-en, Ur nabetik 20 minutura 10 perstonarendako. Dena ekipaturik		160,00 € gaez
TURA txalet-a, Biscarrues-en, Ur nabetik 20 minutura 8 pertsonarentzat. Dena ekipaturik. Igerilekuarekin (+50 € gehiago eskongai edo beste festentzat)		150,00 € gaez

B.E.Z. barne. Beste tarifa edo alojamendu aukerarako : galdetu

# Aktibitate eta programa ezberdinen prezioak...

UR PIRINEOS 2010	Maila	Gutxienezko Taldea	PVP UR Rafting
Rafting II	12	-	37,00 €
Rafting III	16	-	42,00 €
Hidrospeed	16	-	40,00 €
kanoa o Open Kayak	14	-	35,00 €
Kanoraft	16	-	40,00 €
Arroil jeitsiera Nivel II Pirineo	14	-	39,00 €
Arroil jeitsiera II Sierra de Guara	14	4	44,00€
Arroil jeitiera Nivel III Pirineo	16	-	52,00 €
Open-Kayak Nivel II	16	3 o 4	35,00 €
Open-Kayak Nivel III	16	3 o 4	40,00 €
Circuito Multiaventura Tirolina, Tiro con arco, Escalada, Rappel	10	6	35,00 €
Ferrata bidea	14	4	40,00 €
Eskalada	14	4	35,00 €
Senderismoa I- 2 horas	10	6	25,00 €
Senderismoa II- 4 horas	12	4	35,00€
Senderismoa III- 6-8 horas	14	4	60,00€
Familiak	Maila	Gutxienezko Taldea	PVP UR Rafting
Rafting I	8	4	30,00 €
kanoa Pantano	8	4	20,00 €
Arroil Jeitiera Nivel I	12	6	30,00 €
Circuito Multiaventura	10	6	35,00 €
Senderismoa I- 2 horas	10	6	25,00 €

Komisio gabeko ekintzak (sub-kontratatuak)	Maila	Gutxienezko Taldea	PVP UR Rafting
Arborismo	8	-	30,00 €
Salto extra puenting	14	2	6,00 €
Tiro con arco	8	-	20,00 €
Paintball 200 bolas	14	4	30,00 €
Paintball 300 bolas	14	4	35,00 €

Piraguismoan hasiera eta perfektionamendua, ferrata bidean, eskaladan eta senderismo gidatuan gutxienez 4 pertsonako taldea beharrezkoa. Paintball-ean gutxienezko taldea: 6 pertsona. Paintball, verticalia eta puenting-a subkontratatuak dira.

### Prezioan barne:

- BEZ barne.
- **UR RAFTING S.L.**Leko lan taldea momentu oro zuen esanetara daukazue.
- Ekintzetan:
  - ⇒ Instalazioetan aldagelak eta dutxak daukazute.
  - ⇒ Ekintza bakoitzerako behar den material espezifikoak.
  - ⇒ Gida eta monitore zerbitzua, bakoitzak bere titulu profesionala dauka eta EGIATZATUTAKO ESPERIENTZIA.
  - ⇒ Partehartzaile bakoitzarendako osasun asistentzia aseguruak barne.
- Arroil jeitsiera egiteko desplazatu beharra dago, bai guarako mendizerrara edo pirinioko bailaretarara eta desplazamendu hori bezeroaren kontu doa, ez dago prezioaren barne.

## kalkulatu zure ekintzen aurrekontua...

### Zure presupuestua kalkulatzeko pausuak.

1. Aukeratu nahi dituzun ekintzak.
2. Aukeratu ekintza bakoitzaren prezioa eta gehitu zure taldeari dagokion deskontua.
3. Gehitu aukeratutako ekintzen prezioa.
4. Aplikatu deskontu bat aukeratutako ekintza kopuruaren arabera: 2 ekintza - 5% deskontua, 3 ekintza- 10% deskontua, 4 ekintza edo gehiago - 12,5% deskontua (bakarrik subkontratu gabeko ekintzetan).
5. Gehitu hurrengo taulan agertzen diren alojamenduen prezioa, eta biderkatu prezioa gau kopuruarengatik. Proposatutako ekintzetatik gustokoen dituzunak gehituz; **ZURE PROGRAMA PROPIOA EGIN DEZAKEZU.**

Jarraian, gure ekintza programetako eskaintzak aurkezten dizuegu.  
Aukera asko daude, kontsultatu.

### Aukeran:

- Alojamendua zure aukeraketaren arabera.
- **Paintball 200 bola** +30.00€ pax (-10% 14 pertsonatik gora)
- **Bisita gidatua, degustazio kata eta bazkaria murillo de gallego-ko Reino de los mallos bodegan**

Menua: Produktu tipikoak  
Bildotz errea edo bildotz sahieskiak.  
Mamia eztiarekin edo loarreko intxaurrek  
Cafea eta digestiboa  
Reino de Los Mallos-eko ardoa

# Zeguritatea **zaintzen** dugu...

- Gida bakoitzak ekintza bakoitzean eskatutako titulazioa dauka eta seguritate neurriak ezagutzen ditu.
- Ekintza bakoitza komunikatuta dago Irrati frekuentzia bidez, bai ofizinarekin bai kanpoko lankidearekin.
- Ekintza bakoitzaren aurretik partehartzaile bakoitzak segurtasun neurrien argibideak jasoko dituzte.
- Erabilitako material guztiak eskatutako segurtasun neurriak betetzen ditu eta CE gatik homologatuta dago.
- Partehartzaile bakoitzak bere mailari egokitutako ibilbideak egingo ditu.
- Gida bakoitzak lehen laguntzetako ezaguera teoriko zein praktikoak ditu, eta ekintza bakoitzean botikina darama.
- Zerbitzu bakoitzean bezeroak osasen asistentzia aseguruua dauka eta enpresak R.C aseguruua dauka, indarrean dagoen legearen arabera.

